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DATA 
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Sorcito providencias 
a máxima urgencia dos seguinues materiais: 

- 240 faixas de tecido 
dindo 10,00 m x 0,80 cm; 

- 121 Out-Door na 
0,80 cm de papel Cuche; 

- - 121 Outo-Door na 
0,80 cm de papel Cuche, todos com impressão 
ccinforme modelo anexo.. 
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s. 

para aquisição com 

morim branco, me 

medida de 10,00 m X 

medida de 3,00 m X 
em 04 (quatro) cores, 

amente, 
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1 
14 sé Benedito Canellas 

Diretor Superintendente 
CODEMAT 

ENVIADO POR DESTIN AD • A. 
JOSE BENEDITO CANELLAS I RICART DE FREITAS JUNIOR 
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Comore de 50 (cinquenta) toneladas del 

Rmil1pt%0 AsfAltica, tipo RM-1C. I 1 1 1- 
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IN.° de I ()naafi- I 
Ordem dade 



1-CHEVRON DO BRASI 2- BETUNEL ASFALTO CALIBORNTO 

P. TOTAL I PM E TOTAL I PM 1 E TOTAL I PM i E TOTAL I PM 
2 o I I 1 

Firma: 1, 2, 3, 4, CR$ 
CUIABA(MT),  29  DE Novembro 91 
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> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

MAPA DE LI( 
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Emulsgo AsfAltica tipo RR-2C. 

I 'SOMA DOS VALORES MINIMOS CR$ 
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DEMAT 
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DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

MAPA DE LICITAÇÃO 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO CODEM AT   

MAPA DE LICITAÇÂO 

Carta Convite N.° .g9/qa.  

Processo N.°  4.378/91  

LICITANTES  

N.° de 1 Quanti- I DISCRIMINW 
PERFIL 2- 

O 
DUNORTE  3" FORMAK  III-Ordem dude P. TOTAL IPM  P. TOTAL I PM P. -TOTAL IPM P. TOTAL 1PM  

 Campra ap material de consumo e lim-

 peza para uw da Cia.  8.950.790,00 X  9.158.530,00  9.427.700,00  

1 

-  

4  
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- 

. 1  

SOMA DOS VALORES MINIMOS CR$ I 8.950.790,00 X I 9.158.530,00 I 9.427.700,00 1  

Firma: 1, 2, 3, 4, CR$ 
_ N, , ) CUIABA(MT),  

04 dezembro 91 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
GABINETE DA 3a SECRETARIA 

OF; N2 159/91 Cuiaba, 14 de junho de 1.991. 

Senhor Diretor; , 

FETDL Dv, 
Protocolo N*.se 

Pelo presente estamos encatinhando a V. Ex., 

reivjalçlicagaoAriunda da Comunidade Rural de Ouro Verde—Alta Floresta - 
, 

Mato Grosso, trila 041 so],ibita uma maquina-para beneficiar .cafe equipada 

com motor diesel. 

Segue em anexo a nota fiscal n2 10366 da 

firma Agromel- Agro- Maquinas Medianeira Ltda., necessitando apenas que 

seja efetuado o pagamento atraves da Codemat. 

g importantIssimo para o desenvolvimento 

da agricultura no Estado de Mato Grosso que seja dado apoio as pequenas 

comunidades rurais, para que as mesmas possam produzir e beneficiar os 

seus produtos. 

Esperamos contar com o apoio da Codemat no 

sentido de providenciar o imediato pagamento da maquina de beneficiar Cafe 
Marca Lineia equipada-com motor diesel Yamar e todos os seus pertences , 
e assim implementar o desenvolvimento da agricult'ra na regiao Norte. 

Atenciosamente, 

DEPUTADO 

32 Sec 

Ao 

Exm2 Sr. 

Dr. Joarez Toledo Piza 

DD. Diretor Presidente da Codenat 

NESTA 

Palácio Filinto Mailer - Praça Moreira Cabral - CEP: 78.000 - Cuiabá - MT 

Rom ualdo Júnior 

321 3533 
316 8313 - 316 8315 



r COMUNIDADE RURAL OURO VERDE --;turit 
IMOREST*----]Kkilia-GROSSO--

Of. ng 004/94. Alta Ploresta, 06 de junho de 1991 
Da Associaggo ComunitEiria Rural Ouro Verde (ACROV) Para: GoVsrnador Do Estado de Mato Grosso Assunto: Encamimhamento faz 

Prezado Sr.: 
Agg

Vimos pelo presents, encaminhar A V. Ekeel&ncia os pedidos desta Associaggo, os quais es-anexo a esta. 

aprovei temos a oportunidade em renovar proAestos de elevada estima e apreço, 

Esperamos de Vossa Excel5nc1ao bs4qu10 am nos atender, pois muito nos prestara em semi—gos comunitarios ebtes benefícios. 

Sendo 86 para o momento, 

x.• 

Atenciosamente 

...At. 

Carlos Beitum 
Presidente 

...do • 
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refeitura Municipal de Alta F 

m.m Om+ 

ESTAOO DE MATO GROSSO 

GABINETE DO PREFEITO 
....m.... 

LEI N2 338/01 

Stimulas DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA 
A ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA RU—
RAL DE OURO VERDE, DESTE MU 
NICfPIO. • 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, 
Estado de Mato Grosso, no de suas 

rIcv 
ELOX LUIZ DE ALMEIDA, Prefeito Muni—
cipal, sanciono a seguinte 161... 

Artigo 1* — Fica declara de utilidade ptIblica a ASSOCIAÇÃO COMU NITARIA RURAL DE OURO VERDE, localizada neste Muni7 ciplo, na Rodovia MT-325 (ESTRADA CENTRAL) KM-20, 
inscrita no CGC—MF sob n* 00.832.270/0001-70. 

Artigo 2* — Eats. lól. entrarit, am vigor na data de sua publicagie, 
revogando—se as disposigiies em contririo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA 
de o de 1.901 

erook---
n i c.tp al 

Uma Administrocito Voltada para o Social 



tSTAMATO GR 

ASSEMBLÉIA LEGI 
GABINETE DA 38 §ECR 

071 DIM 159/91 

sso 
' [ATIVA 

ARIA 

Cuiaba71, 14 de junho de 1.991. 

enhor Diretor._ 

lo presents eshamos endallohando a V. Exf., 
raiyindicacta oriunda da Com idade Rural de Ouro Verde- Alta Floresta - 
Nato ,Groesp, na qua/ solicita uma mkuina para beneficiar cafe' swiped& 
com motor diesel. 

Segue em anexo a nota fiscal n$ 10366 da I 
firma Agromel- Agra. N;quinas ediansira Ltda.. necessitando apenas qua 
seja efetuado o_pagamento atr da Codemat. 

da agricultura no Estado de Ma 
comunidades rurais, para que 
sous prodiltos. 

sentido de providenciar o imedi 
Marca Lineia equipada com motor 
e assim implementar o desenvol 

fi importantissimo para o desenvolvimento 
Grosso que seja dado apoio as pequenas 
mesmas possam produzir e beneficiar os 

speramos contar com o apoio da Codemat no 
to pagamento da maquina de beneficiar Car; 
diesel Yamar e todos os seus pertences 
imento da agricu a ná regiio Norte. 

toneiosamente 

EPUTA 

3$ 

Ao 

Exmg Sr. 
Dr. Joares Toledo Piza 

DD. Diretor Presidente da Codemat 
NESTA 

so. 

Romualdo Júnior 

Palácio Filinto Müller - Praça Moreira Cabral - CEP: 8.000 - Cuiabá - MT 321 3533 
316 8313 - 316 8315 



41* 

COMUNIDADE RURAL OURO VERDE ALTA FLORESTA - MATC GROSSO 

Of. ni2 004/91 
Alta Floresta, 06 de junho de 1991 Da Assoc1a9go Comuniteiria Rural Ouro Verde (ACROV) Para: Governador Do Estado de Mato Grosso -Akssunto:--EncaminhameL;to faz 

Prezado Sr.: 

Vimos pelo presente, encaminhar A. V. Ekcelencia os pedidos desta Associaggo, os quais es-anexo a esta. 

Esperamos _de Vossa Ekcelgnciapo bs4quio am nos atender, pois muito nos presta r4 em servi---9-as -c omun-itai-os 
benetfoios,_ 

Sendo sci para o momento, aprovei tamos a oportunidade em renovar protestos de elevada estima e apreço. 

Atenciosamente 

Carlos Beitum 
Presidente 

AIL 



IIPre  eitura Municipal de Alta Floresta 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DO PREFEITO 

- 

afar ...No 

LEI N* 338/91 

Stimula: DECLARA DE UTILIDADE Po8L/CA 

A A88OCIAQX0 COMUNITÁRIA 

NICÍPIO. • 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, 
Estado de Mato Grosso, no de spas 
atribuig;es legais, aprovou e eu, " 

ELO! LUIZ DE ALMEIDA, Prefeito Muni-

cipal, sanciono a seguinte 

Artigo 1* - Fica d clara de utilidade pisblica a ASSOCIAQX0 COMU 
N/TARI RURAL DE OURO VERDE, localiztda neste Muni-
cipio, a Rodovia MT-325 (ESTRADA CENTRAL) KM-20, • 

inscrit no COC-MF sob nit 00.832.279/0001-70. 

Artigo 22 - Esta ló 

--eevd417i 1 s e We-s 4;;;"---- contrario. 

entrar ea vigor na data 4_,  164.0.-4WWkliellgaej

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA 

m, de Ma o de 1.991 

EIDA 

nicipal 

.111••••••••••• 

Uma Administrocfio Voltada pro d Social 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DC) 
ES I'ADO DE MAT() (IRO 

Comunicação 
DE 

v‘i 
PARA 

DI1 , 41)&, 4

DATA 
. 28/11/91 

N.° DA C. 1. 
216/91 

ASSUNTA-

Senhclr Diretor, 
.... )..X...,* .2'...4 

, , 
q Estando esta Çmpanhia, com X) credito suspenso junto a PE 

TR B Clu5agt da O" . anent° das faturas vencidas para o restabga

ecime ic'N‘4oNtirgiN4.4e emulsão asfãltica, pelo motivo assim ex 

pos44,6k ciihis„il y. IQk er., 4 mpra junto a forneceaores locais, de 

WV.Ilngla ta) toneladas de e A ulsão asfáltica tipo RM-1C, para aten 

dimento 'refeitura Municipal de Rondonópolis. 

;.,1% 
pnc/eve-se ao fato da Prefeitura acima citada, estar com suas 

riasgt a imprimadas, correndc o risco de perder o serviço por falta de 

emulsão para fabricação do concreto asfeltico. 

Sendo só para o momento, 

Informo ainda V. Ea., que o motivo da urgência dessa 

EN OA DO ROR . 
Jose Benedito Canellas 

ciosamente, 

Bo :edit° • DESTINADO A 
Ric arte de FrefttISMSaitomm4M 

OXXMAT 

soli 

It ECE1s1DA 
Em 



Ilj CODEMAT COMPANHIA M. 
DESENVOLVIMENTO 
ESTADO DE MATO 

DO 
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PROT000110 
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ANEXO AO PROCESSO No 4.381/91 DE 28 / 11 / 91 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS 
. 

E INFORMAÇÕES 
, 

• 

I 

• 



CODEMAT COMPA 
DO ES 

HIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2

À FIRMA: 

End: 
CHLVRON LA) LT 

Cuiatsa -1.1T 

Solicitamos apresentação de proposi
ser entregue, am) 4 Ot'horas do dia _04  de 

a para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
.De7gzihro  de 198_92,_ 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

0•10 Aquisigao de 50 (cinquenta) toneladas de Emulaao 

ca Rn-1C, para 

polie-MT. 

Asfalti-

atender Prefeitura Municipal de Rondon6-

Propomos fornecer o(s) material(is) especifi ado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao( I preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DISU 

Processo n2: 43a1/91 

Cuiabá  a l  de de 198..'.9.1. 

AssINATOIA 
DO RRASik tnkk 

.411 



CODEMAT COMPA HIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ES DO DE MATO GROSSO 

CONVI E N2  58/91

A FIRMA: BETUNEL INDUSTRIA E COVIRCIO LTDA 

End:  Quadra Industrial, 7 lots 01/08 s/he — CuiabA—MT 

Solicitamos apresentação de propo 
ser entregue, As_14 ltoras do dia _04__d 

para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
Dezembro  de 19841_ 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

MN. 411100. AquisigSo de 0 (cinquenta) toneladas de Emulsao Asfaltica 
Tipo RM-1C, p ra atender 1. Prefeitura Municipal de Rondo-

nópolis-MT. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especifi ado(s) estando de' acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DI SU

Processo n9: 4 . 381/91

Cuiabá,  /  de 4 de 198  ° il l 

PETIMEL WOW'  C • Lida 

ASSIN 



CODEMAT COMP NHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ES ADO DE MATO GROSSO 

CONVI E N2  6R/91

A FIRMA: ASFALTO CALIFÓRNIA I DA. 

End:  
CuialJA—MT 

Solicitamos apresentação de propo 

ser entregue, às  14: grgras do dia  04  d 

a para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
Dezembro  de 198k 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

••• IOW 0111ff Aquisigao de 50 (cinquenta) toneladas de Emulsao 

ca RN-1C, pa .a atender t Prefeitura Municipal de Rondon6 

polis-MT. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especifi ado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s prego(s) apresentago(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DISU 

Processo n°: 4.381/91 

Z'21 qg 
Cuiabá, de de 198 



A IA 4, &Vim& 

CODEKAT 
CARTA CONVITE 58/9/ 
ABERTURA 04.1 91 
HORARIO 14.00 ORAS 

• 

RZCZBIt 

gesploolvei Peutorolo (*DRAW 

Escritório Central: Rua Naval, 685 - Conj. 12 - CEP 0988 - Fone: (011) 457-0018 - São Bernardo do Campo - Sic) Paulo 
Fábrica: Estrada Municipal p/ Aymorás, s/n - CEP 17035 - (P aura Sto. Antonio) - Fone: (0142) 23-5396 - Burg - São Paulo 



Vat et*vde eat. 

CARTA CONVITE ig 58/91 

Atendendo v/solicitaggo,aba4o apresentamos nossas valores e condigaes para fornecimento de material betuminoso Elulsgo Asfiltica tipo ::":)101.1C - no total de 50 toneladas. 
a) Preço p/toneladaa 2714.370,00(duzentbs e se.' tenta e quatro mil,trezentos e setenta cruzeiros) +,5% de IPI. t) Prazo de entrega: LO dias apos a requisigid. e) Condigo de pagamento:antecipado, 
d),RTego totale14.404.425,00(Quatorze 

legli 
qustrocentos e quatro TTh milt quatrocentos e vinte e cinco cru-! zeitos). 

Mercadoria 
midade eon Governo Federal, 

sujeita a reajuste de prego de confor 

Sem vials p/momento, 

Subscrevemo-nos. 

Cuiab;103 1ezembro/91 

( 4A ALTOS CALIFORNIA LTD -€-A. 

Escritório Central: Rua Naval, 685 - Conj. 12 - CEP 09880 Fone: (011) 457-0018 - São Bernardo do Campo - Sao Paulo 
Fábrica: Estrada Municipal IV Aymorés, s/n - CEP 17035 - Distrito Industrial - Fone: (0142) 23-5396 - Baurú - Sao Paulo 



bon 

CODEMAT ggE NI-RA DE DESENVOLVIMENTO 
TADO DE MATO GROSSO 

f 

CONV TE N2  58/91

AFIRMA: ASFALTO CALIFÓRNIA TD. 

End:  Cuiabá -MT 

Solicitamos apresentação de pro 
00 ser entregue, às  14.  noras  do dia °4

Vt.a

sta para fornecimento dcifnaieWilaiataixo indicado, o cjiial deverá 
e  Dezembro  de 198 91

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

buba b 

Aquisigao d 50 (cinquenta) toneladas de Emulsao AsfAlti 
ca RM-1C, p ra atender 1 Prefeitura Municipal de Rondonó 
polis-MT. 

, Propomos fornecer o(s) material(is) espe 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e a 
sr" le% 

Para atender: DISU 

Processo n9: 14;.1-861•/91., 
I ..,11 yh(i 

2A1/.11UCK)

ificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

L 

Cuiabá,  ° I  de   de 198 

ASFALTJ5 C IF RN1A LTDA. 

ASSINATURA 
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Chevron 
kii01

CODEMAT 

CIA DE DESENVOL.ESTADO DO MATO GROSSO 
NESTA 

. Chevron do Brasil Ltda. 
Rua General Jardim, 660 - 6.o Andar 
Fone: 257-6522 - C.P. 171 - Telex: (011) 1316 
Telefax: (011) 258-0848 
CEP 01223- So Paulo - SP CuiabA - 03 de deaembro/1991 

CARTA C NVITE N6MERO 58/91 

Em atengZo 
tamos nossos custos para form 
emulo asfLtica tipo RN 1C, 

a Carta Convite acima citadel apresen 
cimento de 60(cincoenta) toneladas de 
onforme descriMinagZo abaixo: 

I - preg píton:274.370,00(Duzent05 setenta' e quatro mil,trezentos e sete ta cruzeiros) mais 5% IPI. 
II - pra o de entrega:no pedido 
III - co digo de pagamento no pedido 
IV - tia or g1obal.6 14.404.425,00(Catorze mi-

lhoes,quatrocentos e quatro m loquatrocentos e vinte e cinco cruzei 
ros). 

0 produto sera reajustado se houver aumento 1
autoprizado p/Orgaos Governamen ais que regem a esp iece. 

Pt enojo amen te, 

MEV 130,fRAn TDk 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

f le' 

CONVITE N2  58/q1

À FIRMA: CHEVRON DO BRASIL LTDA.. 

End: Cuiabá -MT 
St \ _ 

n 

N./ 
't 

Solicitamos apresentação de propostaiara fornecimento dos-ntat4ria1-abaixo indicado, o qual deverá

ser entregue, às  14: C oras do dia  04  de --Dezembro  de 19&2 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Aquisigão 

ca RN-1C, p 

polis-MT. 

_ 

50 (cinquenta) tonelaaas de Emulsão Asf6lti-

ara atender 1 Prefeitura Municipal de Rondon6-

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e 
_r_ e wove-7( 

Para atender: DISU 

Processo n9: 40381/41 
J AA.F 

J. A 1 LAV 

ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

54Cuiabá,  0 14  dê de 198

INATURA 
(tiEVR • e ERASII. LIDA. 
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MATRIZ: 
FILIAIS: 

P. 
P " _ .1

BETUNEL 

BETUNEL 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Cuiabar,02 de dezembro de 1.991. 

1 

2 
Cia de Desenvolvimento do Estado do Mato Grosso 
Centro Politeco Administrativo 
Nesta 

CAET4 CONVITE NP 58/9_) 

Com referancia a Carta Convite acima cita_ 
dal vimos apresentar nossos custos e condições para fornecimento de ' 50(cincoenta)toneladas de Emulso AsfOtica tipo Rit1.1C, a saber,,: 

01 - Preço pAone1adas:274.370000(L4aen-tos e setenta e quatro milltrezentos e setenta cruzeiros)045% IPI: 
02 - Prazo p/entrega:Imediato; 
03 - Condiqdb de pagamento:05 dias a con 

04 - Prep tota1:0$ 14.404.425000(QUatoE ze milhõeslquatrocentos e quatro miloquatrocentos e vinte e cinco crg 
zeiros)t

Informamos que a mercador ira seguirda-/ 
compahadd de Certiftcado de AndlAse. 

Caso haja aumento autorizado pelo Gover-no Federal, o mesmo indice serd repassado ao cliente. 

tar do faturavento. 

Saudações, 

SETONEL Indas Comdrcro Lfda 

SAO PAULO - RUA 7 DE ABRIL, 105 - 7.<3 AND. - CJ. 7-A - TELEX: (11) 22077 - TEL.: (011) 36-8196 - CEP 01043 - FAX: (011) 34-1882 
PAULINIA - RIBEIRÃO PRETO - CUBATA0 - SAO Jose DOS CAMPOS - BELO HORIZONTE - UBERLÂNDIA. RIO DE JANEIRO 
DUQUE DE CAXIAS - CANDEIAS - PONTA GROSSA - CURITIBA - ARAUCÁRIA - APUCARANA - CAMPO GRANDE - CUIABÁ GOIÂNIA 



CODEMAT CO ANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO E .TADO DE MATO GROSSO 

g 

CONV TE N2  58/91

r 

A FIRMA: BETUNEL - INDUSTRIA COMERCIO. LTDA 

End:  Quadra Industrial, 7 lo 

Solicitamos apresentação de pro 
ser entregue, às  14: Cliibras do dia  04 

es 01/08 s/n2 - CuiabaaMT 

F 
sta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
e  Dezembro  de198q1 

ITEM 

—..) 

UNIDADE QUANTIDADE 

Z. A 

Pm. 

ESPECIFICAÇÃO 

Aquisigão d 

Tipo RM-1C, 

nOpolis-MT. 

.T:.:--zilog&I-5.cloA DO 

50 (cinquenta) toneladas de Emulsão AsfAltica 

isara atender 5. Prefeitura Municipal de Rondo-

Propomos fórnecer o(s) material(is) espec ficado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e as(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

_ 

Para atender: DI SU

Processo ne: ri kj 1,y.38TX fJ.111)) 

7 -

51), 1474, vb &it,kr 
rAlititget.) 

Cuiabá,  ° Li  de de 198  4

NETUNEL ndastr aj , ado Ltda 
ASS IN 



PROPOSTA PRELIMINAR PARA REALIZAÇÃO DE DESPESAS 

DECRETO N2 009/87 

ORGA0 / EMPRESA CODEMAT 

UNIDADE ADMINISTRATIVA 

DATA CIDADE  CUIABÁ

LICITAÇÃO N2  58 /91 

QUADRO N2 001 - INFORMAÇÕES GERA:S 

UF MT 

1 - ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA  OBRAS E INSTALAÇÕES 

2 - FONTE DE RECURSOS TESOURO DO ESTADO 

3 - PROJETO ADEMAT 

4 - ATIVIDADE 

QUADRO N2 002 - DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTARIA 

1 - VALOR ANUAL FIXADO NO ORÇAMENTO 

2 - VALOR JA EMPENHADO 

3 - VALOR DA PROPOSTA 

1570.401.000 00 

665.181.709,73 

,00 

4 - SALDO DA RUBRICA ORÇAMENTARIA (1 - ( ) re90.814.8.05,17 

QUADRO N2 002 - DEMONSTRATIVO E=AIDO DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA. 

CODIGO 

410 

ESPEtIFICAÇÃO 

Compra de 50 (cin-
quenta) toneladas 
de Emulsgo Asfaltica 
Tipo RN-1C, para 
atender a Prefeitu 

ra Municipal de Ron 
donOpolls-MT, con-

forme processo n2

PROJETO ATIVID. DESDOBRAM. ELEMENTO CAT.ECON. 

4.381/91-CODEMAT. 

CODIGO N2 

ESPECIFICAÇÃO-DESCREVER 

PROJETO-VALOR DESTINADO A PROJET 

ATIVIDADE- VALOR DESTINADO A ATI IDADE 

DESDOBRAMENTO - SE HOURVER DA C ASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA MENCIONAR A 

SUA ESPECIFICAÇA E 0 VALOR QUE ELE SE DESTINA. 

ELEMENTO - DESDOBRAMENTO DA CATEG RIA ECONOMICA 

CAT'EGORIA ECONOMICA - TITULO SINT TICO DA DESPESA CONFORME 

ANEXO I A L I 4.320/64 
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CODEMAT 
DE SEANVOlt iDtv7EN 
ÇIAI:10 DE MATO 

0 DO ROSSO 
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Processo N.°  4.381/91  

LIC1TA  N TES    

Firma: 1, 2, 3, 4, CR$ 
04 DE Dezembro CUIABA(MT),   DE 19

91 

Presidente h Grupo h Lidodo 

14.404.425,00 

14.404.425,001 

0 0 to
 

(N
 

d
,

d
,

0 d
,

d
i 

H
 

L'4.404.425,00 

X
 

14.404.425,00 X 

114.404.425,00 lEmulsao AsfAltica, tipo RM-1C.  

I SOMA DOS VALORES MINIMOS CR$ 

- 
. 



Culaba/Mt. 2.2 de julho 

A 
CIA DE DESENVOLVIMENTO 
NESTA 

REF: V/OFICIO n2 000472 

vALoa TOTAL CR$ 6 049.1 
mil ,cento 

Informamos a V.sas, que 
dido supra referenciado 
de V.sas, na concessior 
copias das Notas Fiscal 

Notas Fiscais ngs: 0132 

CONCESSIONARIA: TRESCIN 
AV. FERNANDO CORREA DA 
CUIABA/MT. TEL. 321.22 

Outrossim infprmamos ou 
ocorrer no piaao maxima 
Presente data. ocasião 
poderlio ser devidamente 

OBSERVAÇÃO: 0 PAGAMENTO 
ORDEN BANCARIA A FAVOR 
BRASIL AG 0427-8 NA ,CO 

'Sem mais para o momento 

ate losame 

AU Tf 
T AUTO 
LIDES ES F_RR...I.RA 

)ENDAS AO GOVERNO/FROTI 

de 1991. 

DO EST. Mi'. 

/91 de 29.05 91 

I. .. 0.n a.* 

CODEMAT 
Protocol* N•adals.di. 
Noma. 

76.00(Seis milhems,oUarenta e nove 
setenta e seis cruzeiros). 

os veiculos encomendados pelo pe-
encontram-se prontos a disposicao 

aria abaixo discriminada, conforme 
s que ora seguem anexa. 

00 e 013301 

CO DIST DE AUTOMOVEIS LTDA 
COSTA 1263 
44 

e o pagamento dos veiculas deverão 
de 10 dias corridos contatos da 

em que os referidos veiculos 
entregues 

DEVERA SER REALIZADO ATRAVES DE 
DA AUTOLATINA BRASIL S/A BANCO DO 
NTA n2 791-9 

.subscrevemo-nos. 

IOVEIS LIDA 

3TAS 



Cuiaba/Mt. 22 de julho de 1991 

A 
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST.MT. 
NESTA 

REF: SOLICITACAO DE PAGAfrENTO 

VALOR TOTAL CRS 6.049.176.00(Sels milhóesrquarenta e 
nove mi cento e setenta e seis cruzeiros). 

Informamos a V.sas, que 
encontram-se prontos na 
DE AUTOMOVEIS LTDA 

os veiculos enmomendados 
cpnciessionaria TRESCINCO DIST 

4% 

NOTAS FISCAIS Nqs. 013300 e 013301 

4 

Out  informamos que o pagamento dos veiculos deveHao 
ocorrer no prazo maximo de 10 dias corridos contatos da 
presente data, ocasiiao em que os referidos veiculas 
padero ser devidamente ertregues. 

OBSERVACA01 

Pagamento devera ser realizado at raves de Ordem Bancaria 
a favor da AUTOLATINA BRASIL S/A, no Banco do Brasil As.. 

0427-8 Conta n2 791-9 

Sem is par 

te  

moment ,su'Iscrevemo-nos , 

it

Adil. .4k 

O r  ¡Or A BR 
TRESCINCO\DIST. DE AUTOMOVEIS LTDA 
ALCIDES AL ES FERREIRA 
VENDAS AO GOVERNO/FROTISTAS 
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CODEMAT 
COMPAMMI 
OESENVO 
ESTADO 

OE 
'PANTO 00 
MATO GROSSO 

muni 
DE 

DIAF 
1 '1/4., %I .1-,  1-• 4• • ••• A ... 

1Protocolo tra,3-..6r9ef 
DATA 

09/07/91 

PARA 
GLT Processo Isr.D...):: Ste N.° DA "60/91 

ASSUNTO 

Conforme solicitagl

mos providenciar a aquisigao 

com capacidade de trans

dos em comodato com a Casa 

Fonte de Recursos: ADEMAT. 

de 

-norte para 

Civil. 

Ate 

RICARTE 

Diretor 

' " ill data. 
PAlili 

11111 r-

02 

. 

3 

Administrati 

A, jk,' 
r•-•=o, ,-, - - —^;-- 

ryi . .. e 
. 

rot0C0:0

(dois) 

09 (nove) 

DE FREITA 

& 

— 

veiculos 

pessoas, 

te, 

- ..* 

Governador, solicita 

0 Km, gasolina 

a serem cedi 

OR 
. 

.... 
nanceiro 

TTITTtrhe Freitas JuniorDENWAa Lopes Toledo IBM 
RECEBIDA 



O CODEMAT COMPANHIA 
DESENVOLVI 
ESTADO DE 

E 
ENTO DO 
ATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

Ng 2.450/91 DE 09 / 07 / 91 

- -- --- -- - - - 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

- 

_ 
•• __ 

_ 

1 

. _ 

, 

_ 



. <Is)), CI:10E11AT
COMPANHIA 
DO ESTADO 

DE DESENVOLVIMENTO 
DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 27/ 91 

A FIRMA: TRESCINCO DISTRIBMIDORA DE AUTONIVEIS LTDA 

' End: 

ser entregue, 

Av. Fernando Correa da Costa, 1263 — Cuiabi —MT 

Solicitamos apresentação 
às  13: °floras do dia 

de proposta 
12 

para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
de julho de 198 91 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

- •••• - Aquisigao 

capacidade 

de 02 (dois) veiculos 0 Km, 71 gasolina, com 

de transporte para 09 (noce) pessoas. 

_ 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo 

estando de acordo com todas as condições constantes 

e ao(s) prego(s) apresentado(s) em n. a Proposta. 

Para atender: Residencia Oficial 

do Governador e o Cerimonial. 

Processo R°: 2.450/91 

Cuia ' ..9 . - 01-    . de 198..911.1. .. 

!. mb... 1.1.0*. 
JI8TRIle 00 DE Aa, tii 01f 

i ASS‘ A RA 
.....) 

C 



CODEMAT COM ANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO E TADO DE MATO GROSSO 

CONV TE N2  27/91 

FIRMA: 

End: 

GREeOVEL vsfevw VTDA. 

Av. Fernand C rr•a da Cocta, Coxip6- emiabfi-Me 

Solicitamos apresentação de propo a para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 

ser entregue, its  1 • ClOras do dia 12._d de 198_9_1 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

alb Auslisi0o d 02 (dois) velculos 0 Km, Zi gasolina, cam 

capacidade e transporte para 09 (nove) pessoas. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especific do(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em 

Para atender: Residência Oficial 

do Governador e ;o Cerimonial. 

Processo n2: 2.450/91 ' 

Cuia 

a Proposta. 

 de 198.614—

LOS LTDA 

(AS I tieA'G a 

Vanclas se Govasnao



q› CODEMAT COMPANHIA 
DO ES 

CONVITE 

DE DESENVOLVIMENTO 
ADO DE MATO GROSSO 

, 

N227/91 

- 
A FIRMA: GRANDE VEÍCULOS LTDA. 

End: 

ser entregue, 

Av. da FEB, 2222 — Narzea Grande—MT 

Solicitamos apresentação 
As  1 1 .I. deoras

de proposta 
do dia 1 2 de 

para fornecimento do material 
julho de 198 93. 

abaixo indicado, o qual deverá 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

— — — Aquisi9go 

capacidade 

.. 

de 02 (dois0 veiculos 0 Km, & gasolina, com 

de transporto para 09 (nove) pessoas. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo 

estando de acordo 

ao(s) prego(s) apresentado(s) em 

com todas as condições constantes 

no. a Proposta. 

/ 
. 

fp, de

LTDA
. ' ' iNsk/O-S 

-.0 

Para atender: Residencia 

do Governador e o -aekirnonial 

Processo n2: 2.450/91 

Oficial 
Cuiabá,.y.: • ... 

c ' AND E V 

' 

Geminate / 4: 70Y17.5* :c; Govarno 



„ IMO 

o 

, : q i>  Copal
COMPANHIA 
DO ESTADO 

AT
DE DESENVOLVIMENTO 
DE MATO GROSSO 

* r : • I 

CONVITE 
I 

N2 27/91

A FIRMA: TRESCINCO 115I5TRII3ITID0,RA DE AUTOMÓVEIS LTDA 

End: 

ser entregue, 

Av. Fernando Correa da Costa, 1263 IeRq1A-MT 

Solicitamos apresentação 
he13 : Ogioras 

de proposta 

do dia 12 de 

1.-..d. 00:£1 
para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
julho de 198..2L 

ITEM UNIDADE, QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

- - - Aguisigao de 

capacidade de 

\ 
N_ Plik' 
No A 41/4

02 (dois) veículos 0 Km, 1 gasolina, com 

transporte para 09 (noae) pessoas. 

Propomos' fornecer o(s) material(is) esp 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e 
ro — k. orfi IA- 9 2 -(4.;

Cificado(s) estando de acordo corh todas as condições constantes 

o(s) prego(s) apresentado(s) em noss. Proposta. 

Cuiaba,..32......d . 0  '1  de 198.91.. 

li L hi 6 
00 D UTO M I 

'Para atender: Rersi-dencia 

do Governador-

Processo n2:2\4.4.50/91

Oficial 

p e4rrtojij_a1. 
--• . ,, ms, 

u 'iii ) 

I' .4) 

e o 

1 ' ,' 

A 

J / 
11 ri...n .11 fine Jim,. K._ . ..). 00). - 



TRESPINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA 
AV. FERNANDO CORREA DA COSTA - NQ 1263 
COG(MF)03.021.847/0001.- 0 - INSC. EST,13.050.014-3 
CUIABA - MATO GROSSO 
***********************o(************************************ 

Cuiaba/Mt.1.2. de julho de 1991 

A 
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
CENTRO POLITICO ADMINISTR 
CUIABÁ/MT. 

Prezados Senhores: 

4 

Conforme solicitaca'o de 
apresentar nossa proposta, 

VEICULO VOLKSWAGEN TIPO KC 

COR 

AcabamenFo 

Codigo o Vpirulo

Caracteristicas Tecnicac 

EST. MT. 
ATIVO 

Proposta VGF n2 308/91 

CARTA CONVITE N2 27/91 

V sas, temos a grata satisfac'go de 
conforme discriminacao abaixo 

MBI STD A GASOLINA ZERO KM ANO 91 

 Branco Star 

'NORMAL DE LINHA 

231.2320 

'Motor com potencia maxima 
De 52 cv refrigerado a 
AR. cambio de 04 Marchas 
P/ frente e uma 
Re.CaPacidade de 
Transporte p/09 pessoas 



•••410 

Quantidade . .... . . . . . . . 02(DOIS). 

Preco unitario liquido C . CUIABÁ/Mi. 

CR$ 3 024.583 00(Treis millóes,vinte e quatro mil,.quinhentos 
e oitenta e oito cruzeiros). 

TOTAL GERAL...CR$ - 6.049.i 6.00(Seis milhOes,quarenta e nave 
• mi]. .cento e setenta e seis 

cruzeiros). 

OBSERVACOES GERAIS 

CONDICOES DE PAGAMENTO ... . . . ..A VISTA-CONTRA ENTREGA. 

VALIDADE DA PROPOSTA . . . .. . . .. -30 DIAS. 

PRAZO DE ENTREGA IMEDIATO 

OBS OS PRECOS ACIMA COTA0110,ESTA0 SUJEITOS A REAJUSTES, ATE 
A DATA DA ENTREGA. 

Garanti% .Veiculo CARGA MISTA 
Movido a gasolina 

Veiculos 
a Rasolina. 

movidos 

Um ano ou 40.000 Km ( o que 
ocorrer primeiro). 

Importante: 
-----------
Para obtencao das garantias 
acima, sera necessario que as 
mesmas sejam executadas na 
epocas Previstas no Piano de 
Manutencao de todas as 
revisoes e lubrificacoes em 
nossa Rede de Concessionarios. 

Assistencia Tecnira  -A Rede Volkswagen d formada 
or aproximadamente por BOO 
Oficinas Autorizadas, que 
estao estrategicamente 
distribui das em todo o pais 



o 064 

Na 
expectativa de mer 

subscrevemo-nos nu i, 

%t• os A kan! 

W W*
11111hL

VES FRFC'r 

T7mitiE 

qC. 
WAS AO coV RN() 

• 

Sao quase 12 mi 3. lugares de trabalho, com 
elementos Produtivos 

altamentes esPecializados e 
treinados na Fabrica 

As 
oficinas da Rede possuem 

de. 
um completo estoque de pecas reposicao que lhes Pr000rciona 

atendimento Pr iori tarip, 
oferecendo ainda atraves de contrato de Prestacao de 
servicos, racionalizac ;AO de suas a t vi da des , para que V . as , assegurem QM t imo Cuoperacional de sua frota. 

ecer a honrosa 
preferencia 

VE SLTOA. 

FRO TIS TAS 

de V 



If ESCINCO DISTRIBUID 
AV. FERNANDO CORREA 
CS6(MF)03.021.847/00 
CUIA BA - MATO GROSSO 
********************. 

RA DE AUTOMOVEIS LTDA 
)A COSTA - N9 1263 
)1-40 INSC. EST.13.050.014-3 

.*************************************** 

Cuiaba/Mt 12 de julho de 1991 
A , 
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST.MT. CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO CO A/1T 

Prezados Senhores -

Conforme 4sol1c1taco 
aPresentar nossa propoi-

VEICULO VOLKSWAGEN TIPO 

COR 

Acabamento . . .. . . . . 

Codigo o Veiculo . . . .... 

Caracteristicas Tecnir7 

Proposta VOF n2 308/91 

CARTA CONVITE N2 27/91 

de V sas. temos a grata satisfacgo de ta, conforme discriminacao abaixo. 

KOMBI STD A GASOLINA ZERO KM ANO 91 

Pranco Star 

. :NORMAL DE LINHA 

.231.2320 

  Motor com potencia maxima De 52 cv refrigerado a 
AR. cambio de 04 Marchas iv frente e ilMa 
Re.Capacidade de 
Transporte p/09 pessoas. 



- 
44-ghp 

• 

Quantidade ... . . . 

Preco unitario liquido 

CR$ 3.024 588 00(Treis 
e oit 4 

TOTAL GERAL. CR$ 6.0 

OBSERVACOES GERAIS 

. . . . . . . . 02(00IS) . 

C.I.F. CUIADA/MT 

milhões,vinte e quatro 
anta e oito cruzeiros). 

mil, quinhentos 

49 i76.00(Seis milhOes,quarenta e nove 
mil .cento e setenta e seis 
cruzeiros). 

CONDICOES DE PAGAMENTO  A VISTA-CONTRA ENTREGA. 

VALIDADE DA PROPOSTA.. . .;30 DIAS 

PRAZO DE ENTREGA  IMEDIATO 

OBS. OS PRECOS ACIMA COTADOS,ESTA0 SUJEITOS A REAJUSTES. ATE A DATA DA ENTREGA. 

Garantia 

Assistencia Tecnica.. 

  Veiculo CARGA MISTA 
Movido a gasolina 

Veiculos utilitgrios movidos 
a gasolina 

Um ano ou 40.000 Km ( o que 
ocorrer primeiro). 

Importante: 
-----------
Para obtencao das garantias 
acima, sera necessario que as 
mesmas sejam executadas na 
epocas previstas no Plano de 
Manutencao de todas as 
reVisoes e lubrificacoes em 
nossa Rede de Concessionarios. 

...:A Rede Volkswagen 6 formada 
por aproximadamente por 800 
Oficinas Autorizadas, quP 
esta6 estrategicamente 
distribuidas NT, Jdo o PR1S. 



Sao quase i2 mil lugares de 
trabalho, com elementos 
produtivos altamentes 
esnecializados e treinados 
na Fabrica. 

9 

• 

Na expectativa de merece 
subscrevemo-nos mu. 

te 

TRESC 

ENC. DE W.:. 

As 
um 
de reposicao 
proporciona 
priori tarjo, 
ainda atraves 
prestacao 
raCionalizacao 
atividades. para 
assegurem um 
operacional de 

oficinas da Rede possuem 
completo estoque de pecas 

que lhes 
atendimento 
oferecendo 

de contrato de 
de servicos, 

de suas 
que V. as 

otimo custo 
sua frota. 

- a honrosa preferencia de V.Sas. 

JTOMOVETS L. TUA 
RA 

A AO 6 IERNO/FROTISTAS 
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S 

TRESCINCO DISTRIBUIDOR DE AUTOMOVEIS LTDA 
AV. FERNANDO CORREA DA COSTA -N 1263 
060(MF)03.021.847/0001-40 - INSC EST.13.050.014-3 
CUIABA - MATO GROSSO 
******** ***********N*******************************.****** 

Cuiaba/Mt.i2 de julho de 1991 

A 
CIA DE DESENVOLVIMENTO D) EST.MT. 
CENTRO POLITICO ADMINIST ATIVO 
CUIABA/MT. 

Proposta VGF ng 308/91 

CARTA CONVITE Ng 27/91 

Prezados Senhores: 

Conforme solicitaco de V sas, temos a grata sat isfaco de 
apresentar nossa proposta, conforme discriMinacao abaixo. 

VEICULO VOLKSWAGEN TIPO KO BI STD A GASOLINA ZERO KM ANO 91 

COR  

Acabamento 

Codigo o Yeiculo 

Branco Star 

.NORMAL DE LINHA 

231 .2320 

Caracteristicas TecnicAs .Motor corn potencia maxima 
De 52 cv refrigerado a 
AR. cambio de 04 Marchas 
p/ frente e uma 
Re. Capacidade de 
Transporte p/09 pessoas. 



.1> e 

Qu).ntidade. . .. . .. . .. . . . . ... .. . 02(UOI5). 
Preco unitario liquid° C,I.F CUIADA/MT. 

CRS 
3.0e.4.58S.00(Trei. milhOes,vinte e quatro mil, quinhentos e oi enta e oito cruzeiros). 

4t6 
TOTAL GERAL,..CR$ 6. 

49.i76.00(Seis 
milhões,quarenta e nove mil ,cento e setenta e seis cruzeiros). 

OBSERVACOES GERAIS 

CONDICOES DE PAGAMENTO . . . ... . . ,A VISTA-CONTRA ENTREGA. VALIDADE DA PROPOSTA .... ..:30 DIAS. 
PRAZO DE ENTREGA . ... .. . . . . . IMEDIATO 
OBS - OS PRECOS ACIMA 

COrADOS,ESTA0 SUJEITOS A REAJUSTES, 
A DATA DA ENTREGA. 

Garantia . . . . . 

Assistencia recalca . . ... 

. :Veiculo COROA MISTA 
Movido a gasolina 

••••• 

ATE 

Veiculos 
movidos a gasolina. 

------------------------------Um ano ou 40.000 Km ( o que ocorrer primeiro). 

Importante-
-----------
Para obtencao das garantiasacima, sera necessario que as mesmas sejam executadas na epocas previstas no Plano de Manutencao de todas izts revisoes e 

lubrificacoes em nossa Rede de 
Concesslonarios. 

-A Rede Volkswagen é formadapor 
aproximadamente por 800 Oficinas 

Autorizadas, que estao 
estrategicamentedistribuidas em todo o pais 



oao quase 12 mil lugares de 
trabalho, com elementos 
produtivos 

altamentes 
especializados e treinados na Fabrica 

As oficinas da Rede possuem um completo estoque de pecas de reposicao que lhes 
Proporciona atendimento 
prioritario, 

oferecendo ainda atraves de-contrato de 
prestacao de servicos, 
racionalizacao de suas 
atividades, para que V.as, assegurem um otimo custo 
operacional de sua frota. 

subscrevemo-nos mt. 

Na expectativa de merecer a honrosa prefeeencia de V.Sas, 

at: 

OE AUTOMC 
.VES FEREIRA 

ENC, OAS AO GOVERN( 

-IS TI)Á . 

/FROTISTAS 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 

• 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

MAP A DE LICITAÇÃO 

Carta Convite N.°  27/91  

Processo N.°  2.450/91  

LICITANTES  

Firma: 1, 2, 3, 4, CR$ 

CUIABA(MT),  12 DE julho 1 
 DE 19  

X
 

o o to
 

N
 

I-1 

o
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d
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o . 
to

 

6.049.176,00 1 1  cidade de transporte para 9 pessoas  1 

I  SOMA DOS VALORES MINIMOS CU  I 



CODEMAT 
COWPANRIA DE. 
DESENVOLVIMENTO 
ESTADO DE MATO GR SSO 
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CODEMAT 
AMNIA OE 
NVOLVISIENTO 00 
00 DE MATO GROSSO 

Comunicação 
DE 

S E S M 
I.4• .a...ft 

farep, rilli, 
TA 1g/11/91 

PARA 
O E A/D IAF 

DA CI. . 
55/91

ASSUNTO Encaminhamento,faz. 

Senhira 

Para 

de ar condicionado perten 

Gerencia de TV-06, no 

cimento, anLise e autori.a4o:

sas do ramo, assim especif;cadas: 

01 

02- 

03- 

Aguarda 

Coordenadora 

:arantir os serviços de manuteng;o 

entes ;', Companhia e instalados- 

G.T E. -04, -estamo encaminhando a V.Sa., 

D I A F, as propostas recebidas 

-c rR AR CONDICIONADO LTDA 

;ID OS AIRES AR CONDICIONADO , 

AR ONDICIONALO BRASCLIMA LTDA. 

do orientag;o, sabscrevemo -1p. 

dos aparelhos 

na Sede -21 na 

para conhe 

das Empre 

s at 0a te. 

e Manuteing;o-SESM 

Ronald zi 

Chefe Setor S iço 

Entealiazi Filho 
DEMTnc .6 

3dew1r:-2 Mirlan Barros Provatti 
RECEBIDA 
BM 



AR CONDICIONADO 

CTR 
CENTRO TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO CTR A CONDICIONADO LTDA. 

CuiabA, 25 de Outub o de 1.991. 

A 

Cia. de Desenvolvime to do Estado de Nato Grosso 

SEDE - CPA 

PR POSTA DE MAITUTENÇXO/MENSAL 

V nos atrava desta, apresentar a V.Sas. 

proposta para manuten ao em 21 (vinte e um) aparelhos de 

ar condicionado, of. baixo: 

01) VALOR TOR APAREIR 

VALOR GLOBAL .... 

: Cr$ 6.000,00 (seis mil cruzeiros) 

: Cr$ 126.000,00 (cento e vinte e 9 

seis mil cruzeiros). 

02) REAJUSTE : Mensal e acordo cem a variagao do TR. 

03) PAGAMENTO : C/ Apr sentaggo da Nota fiscal. 

04) VALIDADE : 10 (dez dias. 

Sem 

seu inteiro dispor par 

fizerem nescessArios. 

ais para o momento, nos colocamos ao 

quaisquer esclarecimentos que se 

Atenciosamente, 

CTR CENTR JICO REFRIGERAM 

AV. MIGUEL SUTIL 3.348 - PICO DO AMOR CEP 78.000 - CUIABÁ - MT - FONE: 321-6594 
C.G.C. 33.692.682/0001-08 INSCR, ESTADUAL 13.094.742-3 

Nmmms 
COLI7EXPRIM 

c o 



AR CONDICIONADO 

CTR 
CENTRO TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO CTR A CONDICIONADO LTDA. 

CuiabA, 25 de Ou;up d de 1.991. . 

A 

Cia. de Desenvolvi 

GER.TELEVISZO - CPA 

nto do Estado de Mato Grosso 

PROPO A DE MA1'TUTEN0.0/MENSAL 

Vimos através desta apresentar a V.Sas, pro 

posta para manutenga em 06 (seis) aparelhos de ar condicio 

nado, of. segue: 

01) VALOR FOR APARELH 

VALOR GLOBAL .... 

: Cr$ 6.000,00 (seis mil cruzeiros) 

: Cr$ 36.000,00 (trinta e seis mil, 

cruzeiros). 

02) REAJUSTE : Mensal de acordo com a variaggo do TR. 

03) PAGAMENTO : 0/ Ap sentagao da Vota Fiscal. 

04) VALIDADE : 10 (dez) dias; 

Sem mal- para o m omento, nos colocamos ao 

seu inteiro dispor par quaisquer esclarecimentos qua se 

fizerem neces4.rios. 

Atenciosamente, 

CTR TÉCNICO REFRIGERAÇÃO 

AV. MIGUEL SUTIL 3.348 - PICO DO AMOR CEP 78.000 - CUIABÁ- MT - FONE: 321-6594 
C.G.C. 33.692.682/0001-08 INSCR, ESTADUAL 13.094.742-3 

Produtos 
COLDEX7/7‘WE 



AR CONDICIONADO 

CTR 
CENTRO TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO CTR R CONDICIONADO LTDA. 

Culab6, 25 de Outu ro de 1.991. 

A 

Cia. de Desenvolv sento do Estado de Mato Grosso 

GTE - CPA 

PROPOSPA DE MANITEN9X0/MENSAL 

Vimos atrav4s desta, apresentar a V.Sas: 

proposta para manut nggo em 04 (quatro) aparelhos de ar condi 

cionado, of. abaixo 

01) VALOR POR APARE O : Cr$ 6.000,00 (seis mil cruzeiros). 

VALOR GLOBAL ... • • Cr$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 

cruzeiros). 

02) REAJUSBE Mens T de acordo com a variaggo do TR. 

03) PAGAMENTO ; C/Ap esentagao da Nota Fiscal. 

04) VALIDDDE : 10 (d ) dias 

S m mais, para o momento nos colocamos 

ao seu inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que se 

fizerem necesslrios. 

Atenciosamente, 

CTR - CE CNICO REFRIGERACAO 

AV. MIGUEL SUTIL 3.348 - PICO DO AMOR CEP 78.0 - CUIABÁ - MT - FONE: 321-6594 
C.G.C. 33.692.682/0001-08 I NSCR, ESTADUAL 13.094.742-

Produtos 
COLDEXTIRRE 
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3 Enco ARE1 
AR. CONDICIONADO 

FIGUEIR 45 E GESTHARIA, COM. SERVIÇOS LTDA. 

uiabg-MT 25/10/91 

A 

CODEMAT 

SEDE - CPA / Centro Politico de Administragao 

Cuiabg-MT. 

Re • PROPOSTA 

Es amos apresentando a V.Sas. proposta 

manutengao mensal-pr ventiva em aparelhos de ar condiciona 

do, a saber: 

01 - QUANTIDADE: 21 vinte e um). 

02 - DO VALOR: Unitgr o = Cr$ 5.200,00 

Total = Cr$ 109.200,00 

03 - DO PAGAMENTO: 05 cinco) dias a contar da data de en-

trega da Nota ?is al. 

04 - DO REAJUSTE: 0 in ice a ser aplicado mensalmente, se-

a Taxa de Referencia (IR). 

05 - VALIDADE : 10 (dez dias a contar da data da presents 
proposta. 

Sem mais, firmamos a presents mui 

Atenciosamente, 

ADO CO 

Wige111101 Com. e Inv. Luint 

PRAÇA MOREIRA CABRAL, 24 FONES: 321 6310 - 321-6885 — CEP 78015 — CUIABÁ .— MATO GROSSO 



3 Enol 4iRE1 
AR CONDICIONADO 

FIGUEIRti E GENHARIA, COM. SERVIÇOS LTDA. 

C iabg-MT 25/10/91 

A 

CODEMAT 

Ger.Telev. - CPA - ntro Politico Administrativo 

Cuiabg-MT. 

Re PROPOSTA 

Es amos apresentando a V.Sas. proposta p/ 

manutengao mensal-pr ventiva em aparelhos de ar condiciona 

do, a saber: 

01 - QUANTIDADE: 06 (seis) 

02 - DO VALOR: Unitgrio = Cr$ 5.200,00 

Total = Cri; 31.200,00 

03 - DO PAGAMENTO: 05 

traga da Nota Fi 

(cinco) dias a contar da data de en-

cal. 

04 - DO REAJUSTE: 0 i dice a 

rg a Taxa de Ref rencia 

ser aplicado mensalmente, se-

(TR). 

05 - VALIDADE: 10 (d04) dias a contar da data da presents, 

proposta. 

Sem ais, firmamos a pres ante mui 

Atenciosamente, 

00 I0100 

, Corn.  0 Serv. 1.01 

PRAÇA MOREIRA CABRAL, 24 — FONES: 321 6310 - 321-6885 — CEP 78015 — CUIABÁ — MATO GROSSO 



3UEI101 iiiiRE1 
Alt CONDICIONADO 

FIGITEIR Ó ENGENHARIA COM. SERVIÇOS LTDA 

Cuiabg—MT 25/10/91 

A 

CODEMAT 

GTE — CPA / Centro Folitico de Administragao 

Cuiabg—MT. 

Ref.PROPOSTA 

Estamos apresentando a V.Sas. proposta p( 

manutengao mensal—preventiva em aparelhos de ar condiciona 

do, a saber: 

01 — QUANTIDADE: 04 :quatro) 

02 — DO VALOR: Unitgrio Cr$ 5.200,00 

Total = Cr$ 20.800,00 

03 — DO PAGAMENTO: 05 (cinco) dias a contar da data de en—

trega da Nota Fiscal

04 — DO REAJUSTE: 0 indice a 

rA A Taxa de Referencia 

ser aplicado mensalmente, se—

(TR). 

05 — VALIDADE: 10 (dez) dias a contar da data da presente, 

proposta. 

Sem mais, firmamos a presente mui 

Atenciosamente, 

IMI0102? 

elinaria, Com s port. LUX) 

PRAÇA MOREIRA CABRAL, 24 — FONES: 321 6310 - 321-6885 — CEP 78015 — CUIABÁ — MATO GROSSO 



•`. 

to 

Cuiaba/MT.$ 82 de Outubro de 1.991 

A 
CODEMAT — CIA. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
Palacio Paiaguas — CPA / Centro Politico de Administracao 
Cuiaba / Mato Grosso 
A/C. Sr. RONALDI 

Ref.: eaaeclua eaea CEINIMIQ DE KaNUIENC6C1 

Estamos apresentando a V.Sa. proposta para 
manutencao preventiva e corretiva em condicionadores de ar tipo 
iftdividual instalados na sede da OODEMAT, conforme segue: 

i) OTD. DE CONDICIONADORES DE AR : 2i (vinte e um) 

2) VALOR 
mil e 

ev 

DA PROPOSTA : Cr$ 94.500,00 (noventa e quatro mil 
quinhentos cruzeiros)/mensais. 

3) REAJUSTE 0 reajuste sera mensal, de acordo com a variacao 
do IR (Taxa de Referencia). 

4) VALIDADE : 3i de Outu3ro de 1.991 

5) DISPOSICOES FINAIS: Antes que se vigore o referido CONTRATO de 
manutencao, sera precedido de uma revisao geral em todos os 
equipamentos, pois es.es deverao estar em perfeito funcionamen 
to, para entao darmos inicio aos nossos servicos de manutencao 
preventiva. 

6) As demais claUsulas poderao ter estudadas no Modelo de 
Contrato em anexo. 

Sem mais, na expectativa de vossos 
pronunciamentos, firmamos a presente mui 

Atenciosamente, 

,PRE IDENTE 
/ 

** AR CONDICIONADO BRASCLIMA LTDA.** 

3Z2...5CLS 
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Cuiaba/MT., 22 de Outubr de i.99i 

A 
CODEMAT - CIA. de Desenv lvimento do Estado de Mato Grosso 
Palacio Paiaguas - CPA Centro Politico de Administracao 
Cuiaba / Mato Grosso 
A/C. Sr. RONALDI 

Ref.: EMEDEI-61 EARA COMM Lil MANUIENCAQ 

Estam 
manutencao preventiva e 
individual instalados na 

s apresentando a V.Sa. proposta para 
orretiva em condicionadores de ar tipo 
er.Televisao, conforme segue: 

1) OTD. DE CONDICIONADORE DE AR : 06 (seis) 

2) VALOR DA PROPOSTA 
zeiros)/mensaish 

3) REAJUSTE : O reajust 
do TR (Taxa de Referenc 

Cr$ 27.000,00 (vinte e sete mil cru 

sera mensal, de acordo com a variacao 
ia). 

4) VALIDADE : 3i de Outubri de i.991 

5) DISPOSICOES FINAIS: Ant 
manutencao, sera prec 
equipamentos, pois este 
to, para entao darmos 
preventiva. 

s que se vigore o referido CONTRATO de 
dido de uma revisao geral em todos os 
› deverao estar em perfeito funcionamen 
icio aos nossos servicos de manutencao 

6) As demais clausulas toderao ser estudadas no Modelo de 
Contrato em anexo. 

in mais, na 
Pronunciamentos, firmamos z presente mui 

BE 

expeectativa de 

Atenciosamente s

DIRETOK / PR IDEN 

VOSSOS 

** AR CONDICIONADu BRASCLIMA LTDA.** 



Cuiaba/MT.5 22 de Outulro de i.991 

A 
CODEMAT - CIA. de Dese 
Palacio Paiaguas - CP 
Cuiaba / Mato Grosso 
A/C. Sr. RONALD! 

volvimento do Estado de Mato Grosso 
/ Centro Politico de Administracao 

Ref.: Emma:Ea Eaaa COIRISIQ LE daNUIENCaQ 

Est. mos apresentando, a V.Sa. proposta para 
manutencao preventiva corretiva em condicionadores de ar tipo 
individual instalados n G.T.E., conforme segue: 

1) (HD. DE CONDICIONADO ES DE AR : (4 (quatro) 

2) VALOR DA PROPOSTA Cr$ 18.000,00 (dezoito mil cruzei 
ros). 

3) REAJUSTE : 0 reajw-te sera mensal, de acordo com a variarao 
do IR (Taxa de Referencia). 

4) VALIDADE 31 de Outu3ro de 1.991 

5) DISPOSICOES FINAIS: Ates que se vigore o referido CONTRATO de 
manutencao, sera prcedido de uma revisao geral em todos os 
equipamentos, pois es es deverao estar em per  funcionamen 
to, para entaa darmos inicio aos nossos servicos de manutencao 
preventiva. 

6) As demais clausulas poderao ser estudadas no Modelo de 
Contrato em anexo. 

Sem mai:s, na expectativa de vossos 
pronunciamentos, firmamm- a presente mui 

Atenciosamente s

Bo% ITO ANtri7IC) OUZA 
RETOR / RE DENTE 

** AR CONDICION DO BRASCLIMA LTDA.** 



CONTRATO DE M NUTENCAO MENSAL E SEMESTRAL EM 
CONDICIONAD RES DE AR (TIPO INDIVIDUAL) 

Por este instrumento par icular, de um lado,... ......... ......... 
Fone:   - Telex:   - Fax: ..... inscrita no CGC-MF 

• .-,representada pelo Sr. ...,............ 
neste ato e doravante enominada "CONTRATANTE", e de outro a 
Empresa AR CONEIICIONADI BRASCLIMA LTDA, com sede a Av.15 de 
Novembro,840 - Porto - CLiaba/MT - Fone: 3225649 - Telex.: 652363 
Fax: 6242431, inscrita no COC-MF sob No.15.033.434/0001-65, 

11 representada pelo DIRETBR PRESIDENTE Sr.BENEDLTO, ANTONIO GOMES 
DE SOUZA, neste ato e d ravante denopinada "CONTRATADA", ambas 
mediante as clausulas e condicoes abaixo, que mutuamente ortogAm 
e aceitam, tem entre si, justo e contratado o seguinte : 

sob No................. 

- O objeto do preszmte Contrato e a Manutencao Mensal e 
Semestral (Clausula V), nos aparelhos de ar condiciona-
do tipo individual p.ertencentes a CONTRATANTE. 

- A manutencao dos aparelhos objeto deste Contrato, sera 
geral e completa, de endo ser efetuada 01 vez por mes, sendo 
que nao havera det rminacao dos dias exatos, vista que a 
CONTRATADA, estara a disposicao todos os dias do mes. 

III - Por ocosiao dos sei viços de Manutencao 5 a CONTRATADA entre 
gara a CONTRATANT um breve relataria dos servicas 
executados, apontandN quaisquer outras irregulariedades cons 
tatadas que dependam de providencias. 
- Todo e qualquer s rvico ou peca, que sera necessario nos 
aparelhos de ar condicionado, e nao constem na Clausula IV 
do Presente Contrato, so podera ser executado mediante urn 

previa orcamento aprovado pela CONTRATANTE. 

IV - As manutencoes d equipamentos de ar condicionado, 
constituir-se-a dos si.guintes e principais servicos 

- MENSALMENTE 
- Regulagem do termos ato. 
- Verificar e o sistena eletrico, incluindo medicao de ten-
sao e voltagem 
- Verificar as entra as e saidas de ar, quanta ao grau de 
temperatura 
- Verificar o dreno d agua 
- Efetuar a limpeza de filtro de ar 
- Verificar e limpar c bulbo do termostato 
- Inspecionar o circu to do ar de condensacao 
- Verificar os controles, bem coma a chave seletora, termos-
tato, sistema de exaurtao, etc. 

- SEMESTRAL 
- Retirada dos aparelh s para revisao completa 

** AR CONDICIONAD BRASCLIMA LTDA.** 



- Operar e conferir sequencia de comando eletrico 
- Inspecionar tu)ularoes do circuito frigorigeno, 
serpentinas, conden=adora e evaporadora 
- Lubrificar motor entilador 
- Reapertar os par fusos de fixacao da hence, turbina e 
paredes separadas. 
- Eliminar oxidacao nas partes metalicas do equipamento 
- Efetuar limpeza nas serpentinas (JO condensador e 
evaporador 
- Impermeabilizacao do chassis 

V - Os servicos mencit 
tados durante o exp 
rios da CONTRA.
credenciados. 

nados na Clausula anterior, serao execu-
diente normal do comercio, por funciona 
ADA, devidamente uniformizados e 

PARAGRAFO UNICO : As chaladas fora do horario normal de expedien-
te, serao cobradas proporcional ao tempo de servico, salVo acordo 
entre as partes. 

VI - A CONTRATADA se 
verificacao de defei 
24:00 Hs., contadas 
crita. 

VII - Devera ser fome 
qualquer remuneracao 
riais para manutenc 

VIII - DO PRECO 
Pelos servicos co 
CONTRATADA, mensalmel 
a data de entrega da 
mediante credito em 
tancia de : 
- Por aparelho 
- TOTAL ....... 

briga a atender qualquer chamada para 
.os nos equipamentos, no prazo maxim° de 
o momento da solicitarao verbal ou es--

ido pela CONTRATADA, independente ..de 
por parte do CONTRATANTE, todos os mate 
o e prestacao de serviços. 

tratados a CONTRATANTE, pagara a 
te, ate no maxim° 05 (cinco) dias apos 
Nota FDscal e Relatorios de Manutencao, 
onta corrente ou cheque nominal a impor 

• • • ........ 

A NI SO • 

IX - PRAZO DO CONTRATO 
O prazo do presente Contrato e INDETERMINADO, dando inicio 
em podendo ser recindido por quaisquer 

: Cr$ 
" Cr$ 

das partes, mediante 
dencia minima de 30 ( 
zacao ou multa de qua 

X - REAJU5TE 
0 reajuste sera 
do 

AM comunicado por escrito, 
dias, sem qualquer 

iquer natureza. 

com antece - 
onus, indeni 

de acordo com a variacao 
)q ou outro ind ice que 

** AR CONDICIONA BRASCLIMA LTDA.** • 
• 



• 

venha legalmente a substitui-lo. 

XI - A CONTRATADA, na 
e obrigacoes on
realizar sub-empr* 
Contrato, cam dev 
indenizacao. 

podera ceder ou transferir, os direites 
tidas do presente Contrato, tampouco 
itadas, sob pena de recisao imediata do 
lucao das quantias ia pagas, a titulo de 

XII - A CONTRATADA, tao se responsabilizara pelos servicos 
prestados nos segu ntes casos 
- Deficiencia da r de eletrica, forcando os equipamentos e 
trabalharem cam Vmltagem inferior ou superior a permitida 
pelo fabricante. 
- Casa elemento na) credenciado pela CONTRATADA (BRASCLIMA), 
interfira nos apar ihos. 

XIII - A CONTRATANTE, adera alterar a quantidade dos equipamen-
tos, passando o mesmo a fazer parte integrante do Contrato, 
a valor mensal ser automaticamente corrigido de acordo cam 
a modificarao da q.kantidade. 

XIX - Com relacao aos funcionarias que a CONTRATADA utilizar na 
prestacao de servicos, a mesma assumira, por sua conta exclu 
siva, todas as rec.ponsabilidades por encargos trabalhistas e 
Civis, decorrent*4s da Consolidacao das Leis de Trabalho e 
Legislacao Traball ista, esparsa em vigor. 

XX - Fica eleito 
Mato Grosso, pal 
presente Contrat 
Par mais previleg 

E por estarem certas e 
(duas) vias de igua 
testemunhas, que tambel 

forum da Comarca da Capital do Estado de 
a dirimir quaisquer duvidas originada's do 
N com expressa renuncia a qualquer outra, 
ado que leja. 

avindas, firmam o presente Contrato em 02 
tear e forma, na presenca de duas 

subscrevem, para efeitos legais, 

CONTRATANTE 

TESTEMUNHAS : 

NOME : 
RG.: 

re/ 

CONTRATADA 

NOME: 
RO.: 

** AR CONDICIONADO BRASCLIMA LTDA.** 



O CODEMAT COMPAN 
DESENVO 
ESTADO 

IA DE 
LVIMENTO DO 
E MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Nu . _ 
4.0291 91 

DE 
01 

/ / 11 91 

INTERESSADO(A) 
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AUTOLATINA BRASIL S/A 

SR. ALCIDES ALVES FER 

IA DE 
VIMENTO DO 
E MATO GROSSO 

IíA 

Cuiabá-MT, 29 de maio de 1.991 

Pelo p esente, solicitamos a V. Sa providenciar 

02 (dois) veiculos Vol swagem, Tipo KOMBI STD, a gasolina, Zero 

km, ano 91, cor Branco Star, acabamento normal de lihha, código 

231.2320, motor com po encia maxima de 52 CV refrigerado a ar,cám 

bio 04 marchas para fr nte e uma Ré, capacidade de transporte 09 

(nove) pessoas, ao cus o unitário de CR$ 2.581.409,90 (dois mi 

lhaes, quinhentos e oi enta e -um mil, quatrocentos e nove cruzei 

ros e noventa centavos), com o total geral de CR$ 5.-162:819,80 

(cinco milhões, cento sessenta e dois mil, oitocentos e dezeno 

ve cruzeikos e oitent centavos), com condições de pagamento a 

vista, contra en4tega parazo de 45 (quarenta e cinco) dias para 

a entrega. 

Na opo tunidade, renova 

tos de elevada estima dii inta 

Z LILEDO PIZZ 

Di etor President 

a V. Sa nossos protes 
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OF, N°,  230/91

ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERNO DO ESTADO 

CASA MILITAR 

=ABA -MT 

Em, 11 de junho de 1 991. 

Senhor Diretor Presidente: 

traarxthdn° Be "Pblidid NTlitar - Ab' Cgceres, 
atua numa vasta Região, e etc' razão de uma ação fiscalizadora em 
faixa de fronteiras, muito assediadas por traficantes e contra 
bandista, torna-se altamente perigosa. 

Nessa situação, 4-6:77—que 5 Exc'eaêntl's.Timb S6 
niar Governador do -Estado; entendeu -ser- importante um -apoie maS 

• 67/7"40-7r-drei-ado.Bata1hgo, okere do-the por intermedic dessa; 
Cptlelar,- um krefeito adequado e bem equipaabTa.ra atuar na& situ. 
M3"d.g7—aaima des,critas, e qud temó pOt;ciSg, jg ,stem sendo obje 
tpriSE 7aquisiç'ão. f

Desta forma, que dirijo-me a essa digna 
Presidencia, para remeter a V.SP., tulTS7rtetiott -pfbIiminat con 
teir"A'f5- Zsp4tilicWes tecnicas-do transcept'or asB, modelo ;TT 
Tq9-787 ideal para equrpar.o refetido.velculo, soritItando, seja 
crraSdnado a sia aquisição e intalagão por essa ComparihiS, 

Ao ensejo, reitero a V.So os meus protes 
tos de estima e consideração. 

OLIVEIRA - CEL PM 
Secretgrio Chefe da Casa Militar 

Ao 

IlmQ Sr. 

Dr. JUAREZ TOLEDO PIZZA 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
Nesta 

MOD. 04 

IOMAT 



AUTO R ADIO SANTO ANTONIO LTDA 
Comércio Varejista e Representações de Aparelhos e Equipamentos 

Para Comunicações em SSB e UHF. Acessórios Assistencia 
Ticnica Autorizada "I NTR AC 0" 

Cuiab6. , 10 de Junho de 1.991 

A 

CODEMAT 

ATT. M.D. PRESIDENTE 

DR2. JUAREZ TOLEDO PIZZA 

NESTA 

REF. PROPOSTA COMERCIAL 

Prezado (s) Senhor (es) 

ARSA - AUTO RADIO SANTO ANTÔNIO LTDA, 

firma credenciada e exclusiva em todo o Estado de MATO GROSSO 

pela Telecomunicagao INTRACO Ind. e Com. Ltda , para projetar e 

prestar assistencia tecnica em radiocomunicacao HF/SSB e VHF/FM 

apresenta e submete a apreciagao de V.Sg.,proposta para fome-' 

cer os equipamentos transceptores SSB e acessOrios. 
ITEM - 01 PARTE TÉCNICA 

TRANSCEPTOR SSB - MODELO TT 109/8 (TRANSISTORIZADO) 

Propomos modelo do TT 109/8 homologado pelo DENTEL(De 

partamento Nacional de Telecomunicagoes). 

CARACTERÍSTICAS GENÉRICAS - MODELO TT 109/8 

Modo de operagao : Fixo ou móvel ; 

Niimero de canais : De 1 at 8 canais independente e ' 

pre - sintonizados cobrindo a gama de 1,8 A 25 mhz ; 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Rua S8o Joaqulm, 720 
REPRESENTA COES E VENDAS: Rua Sào Joaquim, 726 

Telex 65 2306 AN1C 
CEP 78.040 CUIABÁ 
C.G.0 26.554.923/0001-89 •-• 

— Fone: 321-6348 
— Fone: 322-5152 

Fax (065) 624 3770 
MATO GROSSO 

Insc Estadual 13.121.693 7 



AUTO RADIO SANTO ANTONIO LIDA 
Comercio Varejista e Representações de Aparelhos e Equipamentos 

Para Comunicações em SSB e UHF. Acessórios Assistência 
Tecnica Autorizada "I NTR AC 0" 

Alimentagao : DC 12 volts , 110/220 AC ; 

Potencia : 150 watts P.E.P. e R.M.S. ; 

Transistores : Todos de silicio ; 

Filtros Mecanicos : Uma parte no transmissor , outra 

para o recepto:: ; 

Medidor de RF : Disposto no painel forntal 

Convergao : Dupla ; 

Transmissor : Com processador de voz , para aumento' 

de potencia media de transmissao. 

TRANSMISSÃO 

Potencia de salda : 150 watts P.E.P. e R.M.S. sendo' 

reduzida para 100 watts 

Intermodulagao : Melhor que 20 db em relagao ao nii471. 

vel de 2 tons , para 150 watts ; 

Impedancia de saida : 50 ohms operando com fonia CW. 

RECEPÇÃO 

Sensibilidade : Melhor que 0,5 pV , para a selegao ' 

do sinal de ruído de 10db e potencia de L.udio de 0.1w, 

Resposta de audio - 3db dentro de 300 a 3000 Hz; 

Seletividade : Melhor que 7 KHZ ; 

Potencia de audio : Maior que 1.3 watts. 

TRANSCEPTOR TT 109/8 - MÓVEL COMPLETO C/ACESS6RIOS P/VIATURAS 

COMPOSIÇÃO: Transceptor com 02 canais de operagao , antena mO-

vel , modelo CA-04 , suporte de fixagao SFX3 , ins-

talado na viatura 

VALOR UNITÁRIO CR$ 1.483.782,60 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Rua Sao Joaquim, 720 — Fone: 321-6348 
REPRESENTAÇÕES E VENDAS: Rua Sao Joaquin', 726 — Fone: 322-5152 

Telex 65 2306 ANIC Fax (015) 624 3770 
CEP 78.040 CUIABÁ MATO GROSSO 
C.G.0 26.554.92310001-89 lam Estadual 13.121.693 7 



AUTO RADIO SANTO ANTONIO LTDA. 
Comercio Varejista s Representações de Aparelhos e Equipamentos 

Para Comunicações em SSB e UHF. Acessórios Assistência 
Técnica Autorizada "I NTR AC 0" 

4 

41 

TOTAL GERAL DA PROPOSTA, CR$ 1.483.782,60. 

( HUM MILHÃO , QUATROCENTOS E OITENTA E TR2S MIL , SETECENTOS E 

OITENTA E DOIS CRUZEIROS E SESSENTA CENTAVOS) 

ITEM - 02 CONDIÇO2S DE PAGAMENTO : 

A VISTA CONTRA ENTREGA DO MATERIAL 

ITEM - 03 VALIDADE DA PROPOSTA 

30 (trinta) dias 

ITEM - 04 GARANTIA 

12 (doze) meses a partir da instalagao 

ITEM - 05 PRAZO DE ENTREGA 

20 (vinte) dias 

ITEM - 06 EXCLUI - SE DA GARANTIA 

a) Mal uso do eqUipamento ; 

h) Ligagogs em corrente eletrica n.o indicadas ; 

c) Danos causados por acidentes ; 

d) Interferencia de tecnicos nao autorizados pelo fabri-

cante. 

Concluindo , colocamo - nos ao 

seu inteiro dispor para qualquer esclarecimento . 

Atenciosamente, 

ARSA AUTO RADIO SANTO ANTONIO LTIJA 
R Sao Joaq Ne 726 

Pet polo ma de Carvalho 
Sócio Gerente 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Rua Silo Joaquim, 720 — Fone: 321-6348 
REPRESENTAÇÕES E VENDAS: Rua Silo Joaqulm, 726 — Fone: 322-5152 

Telex 65 2306 ANIC Fax (065) 624 3770 
CEP 78.040 CUIABA. MATO GROSSO 
C.G.0 26.554.92310001-89 ksc. Estadual 13.121.693 7 



JUNTA it 
COMERCIAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO n2295/91 

CERTIFICO: em cumprimento ao despacho exarado no requeri 

mento protocolado sob p ng 699349, diripide por ARSA AUTO RA-

DIO SANTO ANTONIO LTDA, Sociedade por Ouotas de Responsavilida-

os Limitada, devidamerte inscrita nests 3Unta Comercial sob o 

ng 51200360118, poi- OECi8g0 am 13.07.9L1 e CCC/MF ng  

26.554.923/0001-89, com sede em Cuia -MT,, ; Tray. So Joaquim 

ng 726-Bairro Porto. Capital social de: CR ii 500.000,00 dividido 

em 500.000 cotes. Objetivo de: Representa.75es comerciais, assis 

tencia tecnioa, oficina da consertos de radios transceptores,co 

mercio varejista de radios transceotores, antenas, fontes, etc. 

reposicgo de pegas it instalaeBes de radios amadores em geral. 

inicio de atividade em 13.07.90 e prazo de duraggo por temp* in 

determinado. SOcios: fina Leopoldins de earyalho, Fernando An-

tonio Carvalho, Judicelle Auxiliadora de Carvalho, Judil Maria 

Carvalho Baungart e Fausto Baungart, sendo que ambos assinam 

pela Irma, individuaiimenta. Posteriormente fíi arquivada a se-

guinte aiteraggo: Em 16.09.90 sob o ng 36.011/001- Arq. Decla-

raqsto de Exclusivade„ datada de 21.06.90, fornecida pela Em - 

presa: TelecomunicagBes "INTRACD- INDÚSTRIA E COMtRCIO LTDA, no 

meando esta Empresa, sua Representante Lomercial e T4cnica Elm 

todo o Estado de Mate Grosso, estando Autorizada a _comerciali-
- 

zar com EXCLUSIVADADE os produtos de sua fabricagao, a saber: 

TRANSCEPTORES: Modelo VHF-7000; Modelo 109/8; modelo rion; Mo-

de1o.102/RC; Modelo AL-1000; Modelo TIIC-I. CONVERSORES: Modelo 

CV-01; Mmdelo CV-02; Modelo CV-12; MBdelo FAA-12; Modelo M-3. AN 

TENAS PARA ESTAVJES FIXAS: Modelo DP-1/3 onda; Modelo ADR-1; Mo 

delo ADR-2; Modelo ADR-3; Modelo AD-3L; Modelo AD-3CB; Modelo 

AD6-C83; Modelo AD5-084; modelo AD4- C134; Modelo AF-0E; Modelo 

AF-3A; Modelo AF-6E.; Modelo ANTENAS PARA ZST405ES M6-



JUNTA it 
COMERCIAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

• 

lis no 92 CERTIDÃO 
no 295/91 

9mmyyp: VEIS VIATURAS OU EMBARCAVIES: Modelo MO-01; Mo-
delo CA-04; Modelo ODM-06; Modelo ODM-07; Modelo ODM-OS. CONSOLE 

DE COMANDO REMOTO PARA TRANSCEPTOR TT.109/8 - FIXO: Modelo CLF-

109/4. ROTMR PARA GIRAR SISTEMAS IRRADIANTES: Modelo RI-UI. SU-

PORTE PARA FIXAÇA0 DE TRANSCEPTOR EM VIATURAS OU EMBARCAÇOESI Mo 

del() SFX-3; Modelo SFX-4; Modelo SFX-5. ACOPLADORES: Modelo PP-

10/1; Modelo PP-10/2; Modelo PP-10/3. EQUIPAMENTOS ESPECIAIS-Con 

soles. ACESSÓRIOS PARA SUSTENTAgA0 DE ANTENAS FIXAS $ Torres e 

Mastros. OUTROS ACESSÓRIOS I Modelo CTL-01; Modelo UB-I; Medea° 

VR-I V.F.O. Remoto; Wattimstro WH 2002; Refletametro ROE-50; Fro 

quencimetro Digital FQ.040; pegas e componentes de rep4lça;o.' 

Serviços e Instalegik„ N'anutençiio e Assist. Tecnica. Nada mais 

consta anota"..\em nossa ficha de controls. Eu, dati-

lografei. Eu, s4Jtay....412.1,-u=conferi. 0 REFERIDO E VERDADE E DOU 

F . 

CuiabEl., 21 de Janeiro de 1.991. 

i-'447/2'nA7 
- 'JOAO GILBERTO C. TEIXEIRA 

Secret;rio Geral 
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